МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«» 0$ 2022 г. Махачкала № №

О проведении первенства Республики Дагестан по самбо
среди обучающихся общеобразовательных организаций и детско-

юношеских спортивных школ

С целью исполнения Календарного плана республиканских спортивно
массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год, утвержденного
исполняющим обязанности министра образования и науки Республики Дагестан
Магомедовым А.С. от 17 декабря 2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести первенство Республики Дагестан по самбо среди обучающихся
общеобразовательных организаций и детско-юношеских спортивных школ
(далее - Первенство, ДЮСШ) (юноши, 2008-2010 г. р.), с учетом соблюдения
новых требований СанПиНа СП 2.4.36840-20 от 28 сентября 2020 г. № 28, в
период с 28 по 30 октября 2022 г. в МБОУ ДО «ДЮСШ №1» Сулейман-
Стальского района Республики Дагестан.

2. Утвердить Положение о проведении первенства Республики Дагестан по
самбо среди обучающихся общеобразовательных организаций и детско-
юношеских спортивных школ согласно приложению № 1.

3. Назначить:
3.1. Главным судьей Первенства Курбанова Т.П. - директора и старшего

тренера-преподавателя МБОУ ДО «ДЮСШ №1» Сулейман-Стальского района
Республики Дагестан.

3.2. Секретарем Первенства Устаева И.М. - тренера-преподавателя
«ДЮСШ №1» Сулейман-Стальского района Республики Дагестан.

4. Ответственность за проведение Первенства и предоставление
финансового отчета возложить на Главного судью Первенства Курбанова Т.П.

5. ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная школа»
(Маркаров А.А.) осуществить финансирование Первенства.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Далгатову А.О. л ( \ ( /

Министр Я. Бучаев